



"Єдність — це наша сила, а наше бажання перемогти — це наша зброя"

Дмитро Донцов

реклама

9 Листопада - день працівників культури та майстрів народного мистецтва



Хай лує пісня над селом і сяють зорі золотії!

■ Коробівка - село працюючих, завзятих, невгамовних і дружних людей! Закохані у свою малу батьківщину, вони і зараз, у важкий для країни час, уміють поєднувати працю і відпочинок, знаходяться у вирі подій, зберігають надію й оптимізм і головне - вірять, що Україна перемаже! Коли ви читаете ці рядки, моторні коробівські майстрині невтомно плетуть хури для військових, зібравшись у теплому спортивному залі. Плетуть і співають, щоб робота йшла веселіше. Так і йдуть по життю з піснею, бо така вона, лірична коробівська натура.

Головні "заспівувачі" культурного життя села - директор місцевого Будинку культури **Ірина Степанівна Горелова** і завідувачка бібліотекою - **Валентина Іванівна Гукова**. Вони не лише натхненники й організатори усіх масових дійств, а й активні їх учасниці. Що й казати, культура займає чільне місце в житті коробівчан. У будинку, де збираються таланти, діє аж два співочі колективи: аматорський фольклорний колектив "Навечір'я" і вокально-хоровий - "Вишеньки-черешеньки". До їх складу входять голосисті жіночки-пенсіонерки, про яких Ірина Степанів-

на говорить з любов'ю і теплом у душі:

- Кожна з наших дівчат неповторна і цікава по-своєму. **Надія Зугань** і **Людмила Сень** - мають дзвінкі голоси, мов у соловейка, **Тетяна Антонова** - великий книголюб, читає безупину, **Ольга Лисенко** - наш викладач фізкультури, майстерна в'язальниця, **Наташа Руденко** - пече найсмачніші піци у світі і нас пригощає, **Галина Скиба** разом з чоловіком **Олександром** - одні з найактивніших волонтерів з приготування ниток для хур, а **Марія Колос** - вишивальниця від Бога. Солостка обох колективів Раїса Паша пам'я-

тає ще пісні, які співала її бабуся, на одному з обласних конкурсів вона була удостоєна третього місця зі старовинною коробівською піснею. Щодо **Ольги Максьоми**, то природа нагородила її безліччю талантів: вона складає вірші, чудово читає гуморески, вишиває, разом з чоловіком **Григорієм** (ветераном "артистичної справи" у селі) грає у самодіяльних театральних постановках.

І "Надвечір'я", і "Ви-

шеньки-черешеньки" ще й частенько "гастролюють". Представляли своє село на фестивалі колективів народної пісні "Два кольори" у Золотоноші, з радістю відгукуються на запрошення жителів села Кедина Гора взяти участь у спільному концерті. А щодо рідної Коробівки, то й говорити нічого! Тут вони учасники усіх можливих заходів з нагоди будь-якого свята чи пам'ятної дати. І сценарій підготують, і ведучих

знайдуть, і концерт організують.

На фото вгорі: **Світлана Жигалова, Ольга Максьома, Григорій Максьома, Валентина Гукова**.

На фото внизу: **Ольга Лисенко, Марія Колос, Ірина Горелова, Наталія Руденко, Галина Скиба**, сидять - **Людмила Сень, Тетяна Антонова, Надія Зугань**.

(Продовження на 8-ій стор.)

Читайте у номері:

2 стор.

□ Діалог влади і громади у Кропивні пройшов конструктивно.

□ "Між небом і землею!" - невідомість, що не дає дихати.

3 стор.

□ Відстрочка через ЦНАП: нові правила оформлення з 1 листопада.

4 стор.

□ Недільний базар у Золотоноші пахне землею, гарбузами, хризантемами і... доброю.

□ Нарада комунальників: осінь дозволяє асфальтувати.

6 стор.

□ Сценарії життя: "Пізнє кохання як диво осіннє".

8 стор.

□ Тиждень погоди: Початок листопада вселяє оптимізм.

ЦИФРА ТИЖНЯ:

42 колективи художньої самодіяльності працюють у сільських Будинках культури Золотоніської ТГ. Серед них - **13** вокально-хорових, **8** театральних, **4** хореографічні, **7** фольклорних, **1** декоративно-ужиткового мистецтва, **1** технічної творчості та **5** любительських об'єднань.

реклама



До відома депутатів міської ради!

21 листопада 2025 року о 10-й годині у залі засідань міськвиконкому за адресою: м. Золотоноша вул. Садовий проїзд, 8 відбудеться **68 сесія міської ради VIII скликання** з переліком питань: про виконання бюджету Золотоніської міської територіальної громади за 9 місяців 2025 року, внесення змін до бюджету міської територіальної громади на 2025 рік, вирішення питань земельних відносин, господарської діяльності та інші.

Дайджест НОВИН ТИЖНЯ



■ **Україна зміцнила компонент ЗРК "Patriot" у своїй протиповітряній обороні. Тепер країна має більше таких систем.** Про це 2 листопада заявив президент **Володимир Зеленський**. У соцмережах він подякував Німеччині та канцлеру країни **Фрідріху Мерцу** за виконані домовленості у посиленні ППО.

■ **Прем'єр-міністерка України Юлія Свириденко повідомила, що Уряд спільно з Президентом України визначив основні напрями та компоненти нового пакету зимової підтримки для громадян.** "Пакет включатиме як вже запущені програми, зокрема фіксовані ціни на енергоносії для населення, житлові субсидії, підтримку ОСББ для енергоефективності та допомогу на генератори, мораторій на відключення в прифронтових районах і виплати ВПО на дрова, так і нові заходи підтримки," - зазначила прем'єр-міністерка.

■ **50 тис. предметів адаптивного одягу вже надійшло для поранених військовослужбовців.** Предмети адаптивного одягу розпочали видавати підрозділи Медичних сил Збройних Сил України. Його розробили за ініціативи Міністерства оборони України та Командування Медичних сил Збройних Сил України. Перші партії такого адаптивного одягу вже отримали військовослужбовці, які проходять лікування у військово-медичних закладах Командування Медичних сил ЗСУ поблизу районів ведення бойових дій в Сумській, Херсонській, Миколаївській, Харківській, Дніпропетровській та Запорізькій областях.

■ **Заборона на вилов риби у зимувальних ямах розпочалася в Україні з 1 листопада. Зокрема, обмеження діє у Черкаській області.** Про це повідомили у Держрибгоспстві. Зазначають, осінньо-зимовий період (від льодоставу до скресання криги) забороняють використовувати знаряддя лову, оснащені гачками, відстань у яких від цівки до кінчика жала перевищує 10 мм. Обмеження діятиме до початку нерестового періоду 2026 року.

■ **До 1 листопада окремі категорії ВПО - малозабезпечені сім'ї, пенсіонери, особи з інвалідністю, дітисироти - мали пройти фізичну ідентифікацію, щоб зберегти соціальні виплати.** Про це повідомляє Пенсійний фонд України. Процедура є обов'язковою для тих, хто отримував допомогу з початку повномасштабної війни до червня 2025 року. Без проходження процедури виплати буде припинено. ПФУ зазначає, що їх можна продовжити або перепризначити, однак для цього треба звернутися до територіального органу фонду із заявою та документами.



реклама ЗВІТ СТАРОСТИ

Діалог влади і громади у Кропивні пройшов конструктивно

■ **У Золотоніській громаді продовжується звітування старост про результати роботи за дев'ять місяців 2025 року. Навесні відбулося зібрання мінігромади Благодатного, під час якого староста Дмитро Шевченко розповів про життя й розвиток свого старостату. Також заслухали звіт очільника Коробівського старостату, що об'єднує села Коробівка, Кедина Гора та Снігурівка, Сергія Кожем'яки. У минулому номері ми розповіли і про звіт старости Деньгів та Хвильово-Сорочина Наталії Сергієнко.**

29 жовтня у сільському Будинку культури Кропивни зібралися небайдужі мешканці старостату, жителі Кропивни, Маліївки та Щербинівки. Завітали односельці на звіт старости **Віри Хомко**. На традиційну "сходку села", приїхали також секретар міської ради **Наталія Сьомак**, начальниця відділу прогнозування та розвитку громади **Вікторія Остроглазова**, начальник управління житлово-комунального господарства **Артем Харін**, очільниця ПП "Базис Плюс" **Олена Козлова**, а також колеги Віри Федорівни: старости старостинських округів Золотоніської громади. На захід завітав і народний депутат України - **Віталій Войцехівський**.

- У Кропивні проживає 913 осіб, у Маліївці - 168 мешканців, а у Щербинівці - 260, - розпочала виступ староста. - На території старостату знайшли прихисток 100 внутрішньо переміщених осіб. У Кропивнянській школі навчаються 124 школярі, до садочку ходять 24 вихованці.

За словами доповідачки, у селах Кропивна та Маліївка працюють бібліотеки, а у Кропивні та Щербинівці - сільські клуби,

що є осередками культурного життя громади. За розвиток спорту відповідає молодий ентузіаст **Артем Бесараб**. Турботу про одиноких людей похилого віку беруть на себе соціальні працівники - **Тетяна Світайло** (Кропивна) та **Тетяна Вирвикишка** (Маліївка, Щербинівка). Медичну допомогу жителям надають два фельдшерсько-акушерські пункти у Маліївці та Щербинівці, а двічі на місяць приїздить лікар загальної практики. Зручність комунікаційного сполучення забезпечує пересувне поштове відділення.

За громадський порядок відповідає поліцейський офіцер громади **Євгеній Рудаковський**. Свої двері для вірян відчиняє православна церква. Активно діє й волонтерський осередок: у приміщенні магазину місцеві господині готують домашні страви та смаколики для захисників. Крім того, у громаді працює спілка рибалок-аматорів "Стави".

До переліку виконаних робіт входять упорядкування території та кладовищ, обслуговування вуличного освітлення, ремонт покриття вулиць Шевчен-

ка та Шкільна, розчищення озера й облаштування зони відпочинку, вивезення побутових відходів, благоустрій шкільного стадіону, придбання спортивної форми для шкільної команди та багато інших справ, спрямованих на розвиток і комфорт громади.

Крім того, двічі на місяць мешканці Кропивнянського старостату пенсійного віку мають змогу скористатися послугою соціального перевезення. Присутні зауважили, що добре було б мати регулярне транспортне сполучення з центром громади, але подібні експерименти вже були в інших селах старостату - вони не були успішними, нагадав Віталій Войцехівський.

- ПрАТ "АТП - 17112", яке очолює **Петро Малишко**, минулого року ввело експериментні рейси з Благодатного, з Кропивни. Та ці ініціативи не увінчалися успіхом, їздили 2-3 людини. Ви маєте розуміти, що це зовсім не ефективно для приватного підприємця. Ми будемо спілкуватися з ним, спробуємо знайти варіанти, - зауважив нардеп.

І принагідно Віталій Олександрович подякував, що Кропивна прихистила мешканців Шахівської громади. Ще у 2019 році Шахівська об'єднана територіальна громада стала першою сільською громадою на Донеччині. Нині ж громада практично повністю зруйнована. Було дві лікарні, три школи, садочки, будинки культури. На території громади немає ні світла, ні ня-

ких комунікацій. Повністю знищена вся критична інфраструктура, все розбите. Тому шахівці змушені були релокуватися, наразі майже пів тисячі жителів громади вирішили залишитися на Золотоніщині.

Присутні мешканці старостату під час діалогу підняли проблемне питання ремонту під'їзної дороги до Кропивни, транспортногосполучення, стан вуличного освітлення, можливість отримання дозволу на випилювання аварійних дерев на території сільського кладовища.

- Нам корисно чути ваші зауваження, поради, потреби, - сказала Наталія Сьомак. - Питання, які виникають чи виникатимуть, - збирайте і надавайте нам на розгляд. Ми не відмовимо у можливій допомозі. Адже не варто забувати про те, у який період в країні ми живемо: війна, реформи..., тож не все залежить лише від місцевої влади.

Жителі старостату подякували старості Вірі Хомко за людяність, за те, що вона завжди відгукується на потреби людей. Від імені трудового колективу школи Вірі Федорівні подякували за сприяння, зокрема діти мають традиційні подарунки до дня Святого Миколая, закупили два радіомікрофони для громадських заходів, покосили шкільний стадіон і закупили фірмову спортивну форму. Від імені колективу садочку висловили подяку за допомогу у встановленні дитячого майданчика і закупівлі посуду для дітей.

Присутні підняли декілька проблемних питань і отримали на них відповіді від представників влади. Загалом діалог пройшов конструктивно.

Вікторія ГОРОБЕЦЬ.

СИЛА В ТОБІ

"Між небом і землею!" - невідомість, що не дає дихати

вослужбовців з інших сіл та селищ району. За словами ініціаторки акції, очільниці громадської організації "Сила в тобі", яка об'єднує родини зниклих без-

вісти і полонених військових **Наталії Дзюбан**, для підтримки та оперативного інформування вони створили вайбер-групу. Нині у чаті 170 осіб.

Ряд тих, хто не втратив віру і одержимий вірою отримати звістку про рідну людину, розтягнувся у центрі міста, вздовж головної дорожньої артерії Золотоноші. Тут завжди людно. У декого в руках чорно-блакитні кульки: чорні означають біль та неволю, а блакитні - надію та віру в повернення додому. Людей з розгорнутими іменними стягами підтримують водії, гучно сигналячи.

У них на всіх єдине - віра, що живе в матері-батькові, дружині, сестрі. Вона їх тримає. Думками вони лунуть до своїх чоловіків, хто залишив мирні справи і взяв до рук зброю. Вечорами розповідають портрети про прожитий день, а на світанку моляться, вірять і чекають...

Алла КАПЛЯ.



Воїни світла! Лицарі добра, честі та справедливості!

ГЕРОЇ НЕ ВМИРАЮТЬ



Світла пам'ять Герою Костянтину Никифорову: на щиті син Донеччини

■ 29 жовтня золотонісці зібралися у скорботі, щоб провести в останню путь воїна, чоловіка, батька - Костянтина Никифорова. Людину, для якої праця, обов'язок і любов до рідної землі були не словами, а сенсом життя.



Костянтин Миколайович народився 18 квітня 1982 року в місті Іловайськ. З дитинства був спокійним, уважним і працьовитим хлопцем. Навчався у Кутейниківській школі, де пізнавав світ і вчився поважати рідну землю, що стала для нього святиною. Після школи здобув фах тракториста-машиніста та водія категорії "С" у Слов'янському професійному аграрному ліцеї.

Його трудова дорога пролягла через заводи Макиївки,

Сніжного, Харцизька. Він працював слюсарем-ремонтником, лагодив техніку. Його руки знали справжню роботу - руки, що лагодили, творили, тримали кермо, а згодом і зброю.

Костянтин служив у Збройних силах України - спочатку строкову службу, а потім понад дев'ять років за контрактом. Після армії він не шукав спокійного життя - став до лав Державної служби з надзвичайних ситуацій, де потрібні ті, хто не боїться вогню, вибухів, небезпеки.

Коли ворог прийшов на укра-

їнську землю, Костянтин знову став до строю. У складі військової частини А0693 він виконував бойові завдання, боронячи незалежність і свободу України. 19 березня 2022 року, у районі Мар'їнки Донецької області, під час бою його серце зупинилося. Але він залишився у пам'яті побратимів, у серцях рідних, у своїх синах **Артемові та Кирилові**, у дружині **Галині** - у кожному, хто знав його як доброго, щирого чоловіка, який жив чесно й віддано.

Під час церемонії прощання заступник міського голови **Олександр Флоренко** сказав:

"Скільки болю і страждань принесла ця війна. Для нас немає чужих захисників - усі вони наші, усі рідні. Кожен, хто стоїть

сьогодні на захисті держави, робить усе можливе, щоб зупинити ворога. Ми оплакуємо кожного, бо для нас кожен захисник - герой".

У Костянтина була велика мрія - звільнити рідний Донбас від окупанта, а з початком повномасштабного вторгнення - звільнити всю Україну. Він ішов на війну з вірою в цю перемогу. І хоча ціна її важка, ми знаємо - вона настане.

Сьогодні громада схиляє голови перед його пам'яттю. Дякуємо тобі, Костю, за мужність, за любов до України, за відданість своєму народу.

Вічна пам'ять Герою України - **Костянтину Миколайовичу Никифорову**.

Алла КАПЛЯ.

НА ЛІНІЇ ВОГНЮ



Українські воїни нищать ворога: підсумки тижня з 29 жовтня по 5 листопада

■ **29 жовтня.** Відбулося 157 бойових зіткнень. Противник завдав по позиціях наших військ і населених пунктах 41 авіаційний удар, застосувавши 87 керованих авіабомб. Зафіксовано 3723 удари дронами-камікадзе, ворог здійснив 3373 артилерійські обстріли. Найбільш складно на Покровському напрямку. Там, як і в попередні тижні, найбільша інтенсивність бойових дій, сильне зосередження росіян. Окупанти всіма методами намагаються закріпитись.

■ **30 жовтня.** Відбулося 114 бойових зіткнень. Російські війська завдали 2 ракетні та 59 авіаційні удари, застосувавши 53 ракети й скинувши 105 керованих авіабомб. Крім цього, залучили 4208 дронів-камікадзе та здійснили 3003 обстріли позицій наших військ і населених пунктів.

■ **31 жовтня** на фронті сталося 137 боєзіткнень Сил оборони України з російськими загарбниками, третина з них - на Покровському напрямку.

У жовтні відбулося 5 480 бойових зіткнень. Упродовж місяця їхня кількість неодноразово перевищувала 200 щодоби. Найбільше боєзіткнень було 9 жовтня - 245, - зазначили у Міноборони.

■ **1 листопада.** На фронті від початку доби - 81 зіткнення, Сили оборони проводять контрдиверсійні заходи в районі Покровська.

■ **2 листопада.** Від початку цієї доби відбулося 168 бойових зіткнень. Окупанти завдали 36 авіаційних ударів, скинули 63 керовані авіабомби. Росіяни залучили до ураження 3759 дронів-камікадзе та здійснили 3822 обстріли по позиціях наших військ і населених пунктах. У Генштабі ЗСУ підтвердили ураження інфраструктури нафтопереробного підприємства у Красnodарському краї рф. У ЗСУ проводиться технічне дооснащення вертольотів новітніми системами виявлення та ураження ударних безпілотників.

■ **3 листопада.** Від початку доби відбулося 151 бойове зіткнення. Окупанти завдали 3 ракетні удари, застосувавши 9 ракет, 53 авіаційні удари, скинули 103 керовані авіабомби. Крім цього, росіяни залучили до ураження 3251 дрон-камікадзе та здійснили 2875 обстрілів по позиціях наших військ і населених пунктах.

■ На фронті **4 листопада** були зафіксовані 154 бойові зіткнення Сил оборони України з російськими загарбниками. Ворог завдав 1 ракетний та 51 авіаційний удар, застосувавши 6 ракет і 86 керованих авіабомб. Також росіяни здійснили 4 618 обстрілів, зокрема 133 - із реактивних систем залпового вогню, та залучили для ураження 5 978 дронів-камікадзе. У Генеральному штабі ЗСУ підтвердили ураження нафтохімічного заводу у Башкортостані, нафтопереробного заводу у Нижньогородській області рф та складу паливно-мастильних матеріалів на тимчасово окупованій Херсонщині.

КОРИСНА ІНФОРМАЦІЯ

Відстрочка через ЦНАП: нові правила оформлення з 1 листопада



В Україні запровадили новий цифровий порядок оформлення та продовження відстрочок від мобілізації. Відтепер отримати або продовжити відстрочку можна буде через смартфон у застосунку "Резерв+" або у Центрі надання адміністративних послуг (ЦНАП).

Автоматичне продовження

Відстрочки, підстави для яких підтверджуються в державних реєстрах, тепер продовжуватимуться автоматично - без черг у ТЦК та без повторних заяв. У застосунку Резерв+ уже доступні 9 типів відстрочок. У додатку формується цифровий документ з QR-кодом, який має таку ж юридичну силу, як і паперовий. Його можна показати просто з телефона або роздрукувати.

Подання заяви через ЦНАП

Якщо ваш тип відстрочки ще не доступний у "Резерв+", або ви не користуєтесь смартфоном, - ви можете подати заяву про відстрочку у будь-якому зручному ЦНАПі.

Адміністратор внесе дані до електронної системи через Портал "Дія" і передасть заяву до ТЦК.

Рішення ухвалює виключно територіальний центр комплектування (ТЦК).

Результат можна буде отримати на електронну пошту або безпосередньо в ЦНАПі.

За детальною інформацією звертайтеся до Центру надання адміністративних послуг Золотоніської міської ради за адресою: **м. Золотоноша, вул. Незалежності, 40** та за номерами телефонів ЦНАПу: **(04737) 2-26-60, 098-766-57-55**.

Графік роботи Центру:

- понеділок - четвер: 8:00-17:15;
- п'ятниця: 8:00-16:00.

Графік прийому громадян:

- понеділок- четвер: 9:00-16:00;
- п'ятниця: 9:00-15:00.
- Субота, неділя - вихідні.

ВАРТО ЗНАТИ

У Резерв+ з'явилась відстрочка для батьків, які самостійно виховують дитину

Міноборони розширило перелік відстрочок у застосунку Резерв+. Тепер отримати відстрочку онлайн можуть батьки та матері, які самостійно виховують дитину до 18 років, якщо інший із батьків помер чи втратив батьківські права.

Як отримати відстрочку онлайн:

Подайте запит у застосунку Резерв+. Система перевірить наявність підстав у державних реєстрах.

У разі підтвердження - відстрочка надається автоматично, а інформація про це з'являється в електронному військовому документі.

Процес повністю автоматизований, зазвичай триває від кількох хвилин до кількох годин і не потребує збору довідок та відвідування ТЦК. Резерв+ дозволяє отримувати рішення прозоро та без ризиків маніпуляцій.

Для отримання цього типу відстрочки у Державному реєстрі актів цивільного стану громадян (ДРАЦС) має бути актуальна інформація про дитину, а також про смерть чи втрату батьківських прав іншого з батьків. Якщо ці дані відсутні, необхідно звернутися з відповідними документами до будь-якого зручного відділу ДРАЦС.

Таким чином, у Резерв+ вже доступні



10 типів онлайн-відстрочок.

Для таких категорій:

- люди з інвалідністю;
- тимчасово непридатні до служби;
- батьки дитини з інвалідністю до 18 років;
- батьки повнолітньої дитини з інвалідністю I чи II групи;
- ті, хто мають дружину (чоловіка) з інвалідністю I чи II групи;
- жінки та чоловіки військових з дитиною;
- батьки трьох і більше дітей в одному шлюбі;
- батьки, які самостійно виховують дитину до 18 років;
- студенти, аспіранти;
- працівники вищої та профосвіти.

За інформацією Золотоніського РТЦК та СП.

Про ситуацію на Черкащині

31 жовтня. Ніч в області минула спокійно. Утім напередодні вдень сили ППО знешкодили 1 російський БпЛА.

- Через нього ми мали затяжну тривогу в кількох районах, - зауважив **Ігор Табурець**.

Також очільник області додав, що за уточненими даними під час комбінованої атаки наші оборонці успішно перетворили на брухт 2 ворожі ракети в межах області.

1 листопада. До пізньої ночі наші захисники неба відбивали чергові ворожі атаки. У межах області знищили 13 російських БпЛА. Про це інформує начальник ОВА **Ігор Табурець**.

- Минулось без травмованих, - додав він. - Однак є наслідки для інфраструктури.

Так, у Золотоніському районі вибуховою хвилею та уламками пошкоджено щонайменше 7 приватних домоволодінь: будинки та господарські споруди.

Сумарні орієнтовні втрати окупантів на 1351-й день війни:

 ~1146570 В ОСОБОВОМУ СКЛАДІ	 428 ЛІТАКІВ	 346 ГЕЛІКОПТЕРІВ	 11329 ТАНКІВ	 23535 ББМ	 34273 АРТИЛЕРІЙСЬКИХ СИСТЕМ	 1237 ЗАСОБИ ППО	 1535 РСЗВ	 66574 АВТОМОБІЛЬНОЇ ТЕХНІКИ І ЦИСТЕРН З ПММ	 28 КОРАБЛІ ТА КАТЕРИ	 78258 ОПЕРАТИВНО-ТАКТИЧНІ БПЛА
---	--	---	---	--	--	--	--	--	---	---

СМАЧНІ ПЛОДИ ВАЖКОЇ ПРАЦІ

Недільний базар у Золотоноші пахне землею, гарбузами,

хризантемами і... добротою

■ Осінній базар у Золотоноші - це маленький світ зі своїм ритмом, жартами й ароматами. Тут можна купити все - від картоплі до доброго слова. Люди приїжджають не лише за покупками, а й за розмовами, сміхом, новинами. І саме це робить його таким особливим.

Недільного ранку базар у Золотоноші прокидається швидше за сонце. Хтось уже розставляє банки з медом, хтось протирає ваги, а біля входу пахне гарячою кавою й пірижками.

- Аби торг пішов, то й день буде теплішим! - усміхається продавчиня картоплі.

Базар - це не лише про ціни. Це про людей, у яких кожна цибулина має історію, а кожен кошик - настрої.

Овочеве царство і щедрі серця

Почала я свій похід із ряду, де пані **Надія** з Дмитрівки викладала овочі, які виростила власними руками. На її столі було все, що тільки може вирости на українському городі: картопля, капуста, морква, буряк, помідори.

- Який головний овоч сезону? - питаю.

- Та всі головні, доню! - усміхається жінка. - Бо кожен до борщу проситься!

Пані Надія зізналася, що якщо щось не продасть, то, повернувшись додому, віддає на допомогу війнам. А коли хтось торгується - завжди уступає. "Головне, щоб товар свого покупця знайшов", - каже вона, поправляючи кошик із буряками.

Далі - прилавки з гарбузами. Їх було стільки, що хотілося фотографувати кожен: круглі, ребристі, плямисті, схожі на сонце й на казкові карети. Гарбузи для каші, гарбузи для пирогів, гарбузи - може, й для женихів. Ціни - від 10 гривень за кілограм. Продавці жартують:

- У нас гарбузи на будь-який смак і на будь-яку долю!

Мед солодкий, як посмішка

Серед інших продавців виділяється пані **Юлія** з Нової Дмитрівки. Уже три роки вони з чоловіком займаються бджолами.

Банки різної форми так і просяться, щоб їх придбали, а соти з медом - немов витвір мистецтва, у який хочеться вдивлятися годинами. Її прилавок пахнув



липою, акацією й соняшником.

- Цього року меду небагато, - зітхає вона. - Липи померзли, акації теж... Але люди добрі - і то найсолодше.

Пані Юлія особливо радіє, коли приходять щирі покупці, з якими можна й пожартувати. Людям похилого віку вона завжди робить знижку, а часом і дарує баночку меду.

- А чоловіки, - сміється, - торгуються найдовше! Один якийсь пів години куштував, думав-думав, а потім узяв аж три банки.

Виноград із характером

Далі на базарі я зустріла **Володимира** з Чорнобаю. Його прилавок виглядав як картина - грони сортового винограду блищали під осіннім сонцем: Кишмиш, Рататуй, Байконур, Дніпровський рожевий.



- По 150 гривень за кіло, - каже Володимир і жартома додає: - Але хто добре торгується - тому буде знижка. Це ж базар!

Він розповів, що Байконур у нього вродив світліший, ніж зазвичай, бо погода цього року підвела. Проте на смак - справ-

жній делікатес. Окрім винограду, чоловік продає саджанці й може годинами розповідати, як правильно їх садити. Його очі світяться, коли говорить про землю - видно, що це не просто бізнес, а справа душі.

Аромат хризантем і серце, що любить квіти

Пахло різнокрам'ям, але найбільше - хризантемами. Саме цей аромат привів мене до пані **Людмили** з Чорнобаю. Її квіти стояли в рядках, як маленькі яскраві клубочки: рожеві, білі, бордові, жовті.

- Коли любиш квіти так, як навіть себе не любиш, - каже Людмила, - то й виросте гарно.



Вона хвилювалася, бо одна покупчиня купила в неї хризантеми й забула саджанці полуниць. "Шкода, - каже, - я ж кожну рослину серцем пам'ятаю!"

Середня ціна куща - 100 гривень, великі кулі - 200. Але, як і всі тутешні продавці, пані Людмила завжди готова поступитися. Бо головне - щоб квіти потрапили в добрі руки.

Кролі, нутрії і сила Піддубного

Далі - справжній міні-зоопарк. **Анатолій** із Красенівки привіз нутрій. Маленькі пухнасті тваринки ніби спеціально позували - виставляли лапки й тягнулися до фотоапарата.

- Я з Батьківщини Івана Піддубного, - гордо каже Анатолій. - От хто буде їсти м'ясо нутрії,

той буде сильний, як наш борець!

Сміюся, а він серйозно додає: "Так воно й є!"

Поруч - пан **Михайло** із Золотоноші з двома велетенськими кролями породи Європейська шиншила. Розведенням займається ще з 1984 року! Кролі справді красені, по тисячі гривень кожен, і чоловік розповідає про них із любов'ю, ніби про родичів.

Місцеві дива

Моє око привернув кошик із велетенським пастернаком. Продавець **Анатолій** розповів, що вирощує його не перший рік.

- Сіється як морква, зберігається до весни, а копати можна хоч узимку, якщо земля не мерзла, - пояснює він.

Поруч лежала картопля фіолетового кольору - справжня дивина.

- Сорт із Португалії, не знаю назви, але всередині така гарна, що шкода різати! - каже чоловік і усміхається.

І, звичайно, батат - помаранчевий, солодкий, як осінній настрій. Його вирощує **Володимир** із Золотоноші. Уже п'ять років займається цією справою і каже, що цей екзотичний овоч любить воду, тепло й терплячого господаря.

- По 70 гривень за кілограм. В магазинах удвічі дорожче, - додає він. - У мене свої клієнти, вони не торгуються - просто беруть і дякують.

Чоловік, що завжди знайде тему для розмови

Завершувала свій похід розмовою з **Іллею** - продавцем, якого знає, здається, кожен у місті. Він торгує цілий рік - від весняної розсади до овочів на зиму.

- Який овоч зірка сезону? - питаю.

- Не скажу, - сміється Ілля. - А то конкуренти дізнаються! - А потім додає: - Восени все розлітається: картопля, цибуля, буряк, капуста. Бо в мене дешевше, ніж у магазині.



Питаю, чи є покупці, що просто прийшли поговорити.

- О, таких багато! - каже Ілля. - У нас навіть термін є: перший - заглядач, другий - кавряч, третій - покупец!

Каже, що цьогоріч урожай гарний, погода не підвела, ціни нижчі.

- Та й як без поступки - це ж базар! - завершує він із усмішкою.

Підслухане

Біля прилавків чула різне:

- Та що ті гроші, аби війна скоріше скінчилась...

- Кажуть, світло знову вимикатимуть, то треба купити запас свічок.

- А от у нас на селі буряк - як кулак, тільки копай!

- Бери, дитино, два яблука - одне на сьогодні, друге на мир.

І справді, серед розмов про війну, ціни та життя відчувалася головна річ - людяність. Люди усміхалися, ділилися, пригощали, дякували одне одному.

Осінь у кошику

З базару йшла з повним рюкзаком вражень і невеличким пакунком із бататом та пастернаком - дивними, але тепер уже рідними овочами. Продавці щедро пригощали, розповідали, ділилися теплом.

І поки хтось торгується за копійки, інші без вагань додають у пакунок ще одну морквину - просто "аби вам смачно було".

Недільний базар у Золотоноші пахне землею, кавою, гарбузами й свіжими хризантемами. І, мабуть, ще - добротою. Бо вона тут не продається. Вона - роздається.

Євгенія ВАСІНА.

реклама БЛАГОУСТРІЙ

Директор релокованого комунального підприємства Шахівської громади Донеччини **Олександр Соловарь** озвучив економічно розраховані тарифи на вивезення ТПВ із сіл громади. Для Благодатного, Кропивни, Деньгів - тарифи різні, бо у них закладений кілометраж до Золотоніського полігону ТПВ та кількість мешканців у кожному населеному пункті.

Зауважимо, що розрахунки зроблені на 1 мешканця. Тарифи Золотоніського КП "Міськводоканал" обраховані для домоволодіння.

Директор КП "Золотоніський міський ринок" **Тарас Супрун** розповів про скандальну ситуацію, яка виникає щоразу на Центральному ринку під час графіків знеструмлення. Проб-

Осінь дозволяє асфальтувати

■ 4 листопада відбулася щотижнева нарада керівників комунальних служб міста за участі старост громади. Керував ходом зібрання начальник управління житлово-комунального господарства **Артем Харін**.

лема полягає у вихлопах з генераторів, які загазовують критий ринок. На думку багатьох, за 4 роки підприємці вже могли визначити безпечно для всіх місце облаштування генераторів за межами ринку.

Заступник голови правління ПрАТ "Янтарь" **Олександр Онопрієнко** запевнив, що усі аварійні заявки виконані, працівники справляються з поточними завданнями. Наразі намагаються закрити проблему на будинку №3 по вул. Євгена Півня.

Обабіч спуску від зош №3 до

Струнківки чи то спеціально, чи ненароком хтось висипав причіп будівельних відходів. Муніципальні інспектори УЖКГ встановили особу. Чоловік пообіцяв, що прибере непотріб, але чомусь не поспішає.

Як розповів представник ТОВ "380В" **Володимир Восколович**, електрики товариства провели обслуговування мережі вуличного освітлення на Хитром хуторі, у районі ВСП "Золотоніські енергетичні мережі", районі зош №6, підключили до мережі вулицю Осінню. Також забезпечили безперебійне жив-

лення будівлі ЦНАП.

За словами директорки ПП "Базис плюс" **Олени Козлової**, працівники підприємства задіяні на вивезенні гілля за квартали міста, де завчасно спрацювали голови квартальних комітетів. Триває заготівля дров та забезпечення ними родин учасників бойових дій.

У дворах багатоповерхівок №59/1 і №59/2 по вулиці Незалежності та заїзд до амбулаторії №3 стартували роботи з асфальтування.

Староста Кропивнянського округу **Віра Хомко** інформувала



■ У селі Маліївка відремонтували складну ділянку дороги.

про сходку, що пройшла в селі 29 жовтня. Вона попросила допомоги у ремонті секції огорожі біля дитячого майданчика, яку зламали зловмисники.

Алла КАПЛЯ.

реклама

Ринок землі - це шанс для кожного. Продати пай? Купити ділянку? Усе просто з "Доброзем"

Понад 30 років українцям розповідали, що вони є власниками землі. Та фактично скористатися цим правом вони не могли: ні продати ділянку, ні передати у спадок, ні повноцінно заробити. Внаслідок цього земля часто переходила з рук у руки через посередників - за заниженими цінами й за сумнівними схемами. **Лише з відкриттям ринку пайовики отримали реальні інструменти для повноцінного володіння та користування.**

З 1 липня 2021 року в Україні офіційно запрацював ринок сільськогосподарської землі. Власники паїв отримали законне право самостійно вирішувати, що робити зі своєю ділянкою: продати, здати в оренду або обробляти її. І вперше за десятиліття з'явився шанс укласти угоди за справедливою ринковою ціною, а не погоджуватись на ту, яку нав'язують локально.

У той час, коли лише обговорювалося відкриття ринку, аграрне лобі активно поширювало страхи: мовляв, землю почнуть масово викуповувати іноземці, селяни залишать без паїв, а села занепадуть. Минуло чотири роки - і стало очевидно, що ці побоювання були безпідставні.

Чому ж тоді було стільки супротиву? Бо для багатьох великих гравців у сільському господарстві було вигідно, щоб усе залишалося, як раніше: земля не продавалась вільно, а пайовики мали мінімум реальних прав. Відкриття ринку стало поворотним моментом. Тепер власники дійсно можуть розпоряджатися землею на своїх умовах.

Як змінився ринок землі?

З моменту запуску ринку відбулося десятки тисяч угод. А з 1 січня 2024 року можливості ще розширилися:

- землю тепер можуть купувати не тільки фізичні, а й юридичні особи - агрофірми, ТОВ, фермерські господарства;

- максимальна площа у власності зросла зі 100 до 10 000 гектарів на одного покупця.

За словами Міністра аграрної політики та продовольства Віталія Ковалю, відкриття ринку сприяло зростанню цін. У грудні 2023 року середня ціна гектара становила 38,8 тис. грн, а вже у березні 2025 - 53,1 тис. грн (+37%).

У деяких регіонах - ще вище:

- Київська область - до 85 тис. грн/га
- Львівська - понад 70 тис. грн/га
- Черкаська - близько 62 тис. грн/га
- Вінницька - від 55 до 60 тис. грн/га

Саме Черкащина - серед лідерів за кількістю угод. Середня ціна за гектар тут зросла з \$1 200-1 600 у 2021 році до \$1 600-2 000 у 2025. Земля - це актив, який не знецінюється.

Понад 10 000 клієнтів по всій Україні вже скористалися послугами "Доброзем" - платформи, яка стала надійним інструментом для безпечного й вигідного продажу сільськогосподарської землі.

Що таке "Доброзем"?

"Доброзем" - це перший в Україні онлайн-маркет землі, створений для того, щоб зробити купівлю та продаж сільськогосподарських паїв чесним, прозорим і зрозумілим процесом.

Ми працюємо з 2021 року й допомагаємо власникам паїв безпечно продати свою ділянку, а фермерам та інвесторам - придбати землю для розвитку господарства чи збереження капіталу. Наша команда працює по всій Україні - зокрема у Вінницькій області, де ринок є одним із найактивніших.

"Ми заснували "Доброзем" для того, щоб змінити підхід до продажу паїв. Власник повинен мати право продати землю чесно й безпечно - за реальною, а не заниженою ціною. Упродовж десятиліть людям пропонували суми без пояснень і аналізу ринку, які не мали нічого спільного з ринком. Хотілося це змінити. "Доброзем" - це платформа, де кожен може самостійно виставити ділянку на продаж і отримати гідну пропозицію. Без посередників, тиску та прихованих умов. Усі організаційні питання - від перевірки документів до нотаріального оформлення - ми беремо на себе. А головне - усі витрати покриває покупець, а не власник землі".

- **Олександр Чорний**, співзасновник компанії "Доброзем".

Як працює "Доброзем": крок за кроком

Продаж чи купівля паю - це серйозне рішення. І ми розуміємо, як важливо пройти цей процес без зайвого стресу, ризиків і бюрократії. Саме тому ми супроводжуємо клієнтів на кожному етапі - від першого дзвінка до нотаріального оформлення угоди.

Ми не просто надаємо сервіс - ми пояснюємо, підтримуємо і гарантуємо результат.

Ось як виглядає співпраця з "Доброзем":

1. **Заявка.** Ви телефонуєте або залишаєте заявку на сайті - **dobrozem.com.ua**
2. **Консультація.** Наші спеціалісти зв'язуються з вами і все пояснюють доступною мовою - без складних термінів.
3. **Оцінка вартості.** Ми безкоштовно перевіряємо документи та визначаємо справедливую ринкову ціну вашої ділянки.
4. **Пошук покупця.** Підбираємо перевіреного інвестора або покупця з нашої бази клієнтів по всій Україні.
5. **Оформлення угоди.** Організовуємо всі юридичні формальності: підготовку документів, нотаріуса, реєстрацію.
6. **Виплата коштів.** Ви отримуєте оплату напряму - без комісій і прихованих витрат.

Чому "Доброзем" обирають фермери?

Сьогодні фермери працюють в умовах нестабільності, високих ризиків і конкуренції за землю. Частина пайовиків ухвалює рішення продати ділянки - часто раптово або без попередження. Не завжди в агровиробника є можливість оперативно викупити паї: бракує вільних коштів, ресурсів або часу на оформлення. У той самий час зростає тиск з боку конкурентів, які прагнуть розширити свій земельний банк, іноді - за рахунок чужих площ.

Усе це створює додаткове навантаження: не лише фінансове, а й організаційне. Постає ключове питання -

як зберегти землю, яку вже обробляєш роками? Як не втратити контроль над господарством?

"Доброзем" розуміє ці виклики і працює з фермерами з урахуванням їхніх реальних потреб. Ми оперативно реагуємо на запит, детально аналізуємо ситуацію, пропонуємо оптимальне рішення і беремо на себе весь супровід - від перевірки документів до оформлення угоди.

Ми допомагаємо:

- ✓ Зберегти землю, яку пайовики хочуть продати: залучаємо надійних інвесторів, які викуповують ділянки з подальшою передачею в оренду фермеру.
- ✓ Замінити десятки орендодавців одним - із прозорими договорами та стабільними умовами.
- ✓ Розширити земельний банк: підбираємо ділянки у вашому регіоні або по Україні.
- ✓ Забезпечити повне юридичне оформлення угод - без зайвих клопотів і ризиків.
- ✓ Спростити документообіг - усе офіційно, під контролем нашої юридичної команди.

Обираючи "Доброзем", фермер обирає стабільність, захист власного земельного банку та розвиток без стресу й несподіванок.

Є запитання?

Телефонуйте - підкажемо!

У "Доброзем" ми щодня спілкуємося з людьми, які мають землю, але не знають, що з нею робити. Один пай - і ціла купа питань: як продати, скільки це коштує, що з документами, кому довіряти?

Ми розуміємо - зараз усе непросто. І з цінами, і з орендою, і з перевіркою. Почати можна з простого дзвінка. Ви телефонуєте - ми слухаємо, ставимо уточнюючі питання, не нав'язуємо нічого, а просто пояснюємо, які у вас є варіанти.

Маєте сумніви чи не знаєте, з чого почати - звертайтеся. Ми підкажемо:

- скільки реально зараз коштує ваш пай;
- чи можна продати землю, якщо вона в оренді;
- з чого почати і які документи готувати.

Без красивих слів, без "обов'язково треба". Просто по суті - як є.

■ **Vodafone: 099 000-86-51**

■ **Kyivstar: 067 009-51-60**

■ **Lifecell: 093 759-86-50**

■ **Сайт: dobrozem.com.ua**



БЕЗПЕКА ЖИТТЯ

Згоріли холодильники і кондиціонери

■ 25 жовтня о 22:00 у Богодухівці Чорнобаївської ТГ виникла пожежа холодильників у магазині.

Вогонь знищив 5 холодильників, 2 кондиціонери, продовольчі товари. Пошкоджено 1 холодильник, облицювання стін і стелі на площі 20 м². Причина пожежі - закорочення електромережі.

Пожежа на Дібрівській

■ У Золотоноші по вулиці Дібрівська 28 жовтня близько 14:35 сталася пожежа у житловому будинку.

Вогонь знищив акумулятор, речі домашнього вжитку та пошкодив частину облицювання стін і стелі. Збитки склали 40000 грн. Причина - закорочення електромережі. Пожежу ліквідовано о 15:49 силами 8-ї ДПРЧ.

Не впорався з кермуванням

■ 29 жовтня о 10:26 у селі Піщане водій автомобіля "Chevrolet" не впорався із керуванням та з'їхав у кювет. Внаслідок пригоди 2 особи травмовані та госпіталізовані до лікувального закладу. На місце події виїжджав черговий караул 8-ї ДПРЧ.

Підпалили дерево

■ У селі Придніпровське Іркліївської ТГ 31 жовтня близько 23:30 на відкритій території зайнялося дерево, яке згоріло дотла. Причина пожежі - необережне поводження з вогнем. Пожежу ліквідував о 00:35 черговий караул 23-ї ДПРЧ.

За інформацією пресслужби Золотоніського РУГУ ДСНС.

реклама

Оголошення про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна

Новодмитрівська сільська рада повідомляє про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна, а саме: закінчений будівництвом об'єкт, будівля, нежитлові будівлі - комплекс будівель та споруд №8, будинок 8 загальною площею 464,3 кв. м, до складу якого входить адмінбудинок А1, вагова Б1, нежитлова будівля В1, ганок В2, нежитлова будівля Г1, вимощення 1. Закінчений будівництвом об'єкт, будівля, нежитлові будівлі, розташовані за адресою: Черкаська обл., Золотоніський район, Новодмитрівська територіальна громада, комплекс будівель та споруд №8, будинок 8, ідентифікатор об'єкта в ЄДЕССБ 01.3199287.4975372.20251030. 82.0000.24 (Витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна №450091869 від 31.10.2025 року, номер запису про взяття на облік 21981).

Прохання можливих власників вказаного майна, інших осіб, яким відома інформація щодо можливих власників майна, протягом року з дня взяття на облік безхазяйного нерухомого майна звернутися до відділу міжнародних відносин, житлово-комунального господарства, економіки та інвестицій виконавчого комітету Новодмитрівської сільської ради (Черкаська обл., Золотоніський р-н, с. Нова Дмитрівка, вул. Григорія Мізіна, 19, тел.: **098 722 16 96**).



ПАМ'ЯТАЄМО. СУМУЄМО

"Десь там, на далеких орбітах, Вам пісню співають птахи"

(Василь Ковтун)

Цього річ на осінь вида-лася теплою і дощовою... Від зустрічі з нею мело-дійно шуміло листя у са-ду, а зимові яблука, які ще залишалися на дере-вах, пахли так солодко і щемно, що їх аромат бу-ло чути навіть у хаті, через відкриту квартиру. Від цього на душі ставало спокійно і затишно. Це був його сад... Сад його серця... Кожне де-рево і кущик з любов'ю посаджені натруженни-ми мозолястими руками, політі, побілені, обрі-зані, удобрени і доглянуті, вдячно дарували гос-подарям щедрі врожаї.

У понеділок, 27 жовтня 2025 року, під шум тихого осіннього дощу, пішов у засвіти **Микола Михайло-вич КОМАР**. В останні хвилини поряд з ним була вірна дружина, єдина жінка в його житті - кохана і дорога **Катерина Данилівна**.

Микола Комар був людиною скромною, чесною і працюючою. Він не шукав слави чи визнання, про-те залишив по собі таку пам'ять і такий неосяжний спадок, якому можна тільки по-доброму позаздри-ти. І в нашій рідній Золотоноші, і в селах району, і на Драбівщині та Чорнобаївщині й досі стоять та при-носять користь людям споруди та пам'ятники, до зве-дення яких приклали свої будівельні таланти Микола Михайлович.

Він був не просто завзятим трудівником, а Трудів-ником з великої літери. Будівельником став, схоже, у зовсім молоді роки, адже під час строкової служ-би у Білій Церкві вже прославився у рідній частині, як кваліфікований плиточник-облицювальник. Цим не раз користувалося і військово керівництво, за що Миколою (небувалий випадок!) аж двічі відправляли додому у відпустку.

Через деякий час він вже набував досвіду у Марі-уполі, а потім - в організації "Одессастрой" у Пів-денній столиці України.

У ті часи професія будівельника була однією з най-популярніших, найпрестижніших і найшанованіших. В країні, яка не так давно оговталася від війни, бу-дівництво йшло повним ходом. Відбудовувалися де-які зруйновані споруди, зводилися нові. Цікаво, що в родині Миколи Комара будівельників не було. Та-то працював шевцем, мама - різноробочою у кол-госпі. Коля був старшим в родині серед трьох синів. Мабуть, таку робочу професію вибрав тому, що хо-тів самостійно стати на ноги і швидше допомагати батькам виховувати братів.

Микола Михайлович з того покоління трудівників, які не шукали теплішого місця і більшої зарплати. У його трудовій книжці лише один запис про місце роботи - ПМК-231 (пересувна механізована коло-на), в якій він довгий час працював бригадиром. А загалом, все життя був плиточником-облицюваль-ником. Колишній колега Миколи Комара, **Микола Давидович Дмитренко** згадує:

- За час його роботи в нашій організації, ми здали

в експлуатацію не менше ста об'єктів, як по місту, так і по селах нашого і сусідніх районів. Будували школи, житлові будинки і навіть сільгоспоб'єкти, на-приклад, величезний молочно-товарний комплекс у Домантовому. Микола Михайлович був майстром на всі руки, вони у нього по-праву могли називатися Золотими. Умів і плитку покласти, і поштукатурити, і бетонні східці змайструвати з крихти та цементу, і підлогу мозаїкою викласти. А вже як узявся до спра-ви, то не бігав туди-сюди, а працював не покладаю-чи рук. Видатний був будівельник!

Микола Комар був чоловіком неконфліктним, спо-кійним, терплячим і доброзичливим, тож не дивно, що саме йому керівництво ПМК частенько "підкида-ло" учнів-практикантів. Один з них, **Віталій Леоні-дович Грицай**, розповів:

- Я прийшов "на стажування" десь у 1976 році. Хлопці з бригади дали мені інструмент - працюй! Микола Михайлович підійшов по-іншому: поспосте-рігав, зробив пару слухних зауважень і сказав: "Слу-хай, малий, якщо сьогодні покладеш квадрат метр на метр і ніхто до тебе не "причепиться", завтра вже зможеш зробити більше і далі потихеньку нав-чишся". Отака була проста наука. Михайлович був людиною хорошою, доброю, його всі поважали. Носа не задирав, і на перекур з усіма вийде, і розмову підтримує, і яблуками-грушами з власного саду при-гостить. Дуже любив свою дружину, завжди їздив її забирати з роботи за містом (з ресторану "Хвилин-ка") на своєму "Жигулику".

Про старанність і працюючість Миколи Михайло-вича говорить і такий цікавий факт з його робітни-чих буднів: якось довелося йому працювати на бу-дівництві гуртожитку технічної школи. Цілий тиждень пропадав на роботі допізна, штукатував, можна ска-зати, день і ніч, тож заробив стільки грошей, що міг собі дозволити купити новий автомобіль.

Усього вісім днів не дожив Микола Комар до свого 90-річчя, з яким наша газета з великою радістю і повагою його б привітала. Та доля розпорядилася по-іншому... Ну чому так несправедливо? Подару-вала б йому ще ці вісім днів земного життя, якщо дала їм так багато! Нехай би зібралися рідні, колеги та знайомі за святковим, а не поминальним столом... А ще краще, аби дожив Микола Михайлович до 9 лютого 2026 року, тоді б вони разом з Катериною Данилівною відзначили Залізне весілля - 65 років подружнього життя, яке вони прожили одне для од-ного, серце до серця... І пахли б яблука на праз-ничному столі, і сиділи б вони дружненько пліч-о пліч під образами, і співали б їхні душі гімн вічного і вірного кохання...

Вічна пам'ять і вічний спокій хорошій людині, час-точка душі якої залишилася у кожному бу-динку, на кожній вулиці, де працювали натружені руки. Життя тих, хто переступив межу вічності, продовжується у наших спогадах...



Лариса ГАЙОВА.

реклама

ПРАЦЮЄМО З ПАЙОВИКАМИ ЧЕРКАЩИНИ

Оцінюємо та
допомагаємо продати
землю (пай) вигідно

ОЦІНКА ВАШОЇ ДІЛЯНКИ
БЕЗКОШТОВНА

067 177 23 93
050 441 22 39



ЗАКОННІСТЬ І ПРАВОПОРЯДОК



Розшукали чоловіка, який заблукав

Поліцейські Золотоніського райвідділу поліції роз-шукали чоловіка, який заблукав у лісовій місце-вості.

Живим та неушкодженим поліцейські знайшли 67-річного чоловіка, який зник у селі Нехайки 25 жовтня. До його пошуків було залучено працівників Золото-ніського райвідділу поліції, родичів та небайдужих гро-мадян.

До поліції із заявою про зникнення звернувся чоло-вік, який повідомив, що його тесть вранці поїхав із дому на повозці з конем у напрямку лісу та не повер-нувся.

Близько 15:00 чоловік зателефонував родичу й по-відомив, що заблукав у лісовій місцевості, після чого зв'язок із ним обірвався. Заявник вирушив на пошуки, знайшов повозку з конем поблизу болота, однак са-мого чоловіка на місці не було.

На розшук зниклого було орієнтовано весь особо-вий склад Золотоніського райвідділу поліції. Поліцейсь-кі прочісували лісову місцевість. У результаті прове-дених пошукових заходів оперативники карного роз-шуку виявили чоловіка. Він був знесилений, та голов-не - живий і неушкоджений.

Рідні доставили його до медичного закладу для ог-ляду. За висновками лікарів, загрози життю та здо-ров'ю чоловіка немає.

ДТП, в якій постраждали двоє неповнолітніх, розслідують поліцейські

Зітнулися автомобіль та мотоцикл. Мотоцикліс-та та його пасажирку госпіталізували до лікарні. Слідчі відкрили кримінальне провадження.



Аварія сталася 29 жовтня близько 12:30 години в Зо-лотоноші на вулиці Миколи Негоди. Попередньо по-ліцейські встановили, що 67-річний кермувальник ав-томобіля "Skoda Fabia" не надав перевагу в русі та допустив зіткнення з мотоциклом "Pulsar NS 200", під керуванням 16-річного водія.

У результаті аварії мотоцикліст та його 16-річна па-сажирка отримали тілесні ушкодження. Їх госпіталізу-вали до лікарні.

Слідчі відкрили кримінальне провадження за ч. 1 ст. 286 Кримінального кодексу України - порушення пра-вил безпеки дорожнього руху або експлуатації тран-спорту особами, які керують транспортними засоба-ми, що спричинили середньої тяжкості тілесне ушкод-ження. Повні обставини встановлюються. Триває слід-ство.

За інформацією поліції Черкаської області.

Міська рада, виконавчий комітет, старости Зо-лотоноської громади висловлюють щирі співчут-тя старості Крупського старостату **Надії Хомут** з приводу важкої втрати - смерті матері **Лідії Петрівни ТОПОРИЩЕВОЇ**.

реклама

Повідомляємо про початок процедури розгляду та врахування пропозицій громадськості щодо розробленого детального плану території в адмінмежах Коробівської сільської ради Золото-ніського району Черкаської області площею 4,2954 га з розташуванням рятувальної станції і комплексу будівель відпочинку та прилеглої до неї території.

Відповідальною особою є головний архітектор м. Золотоноша **Веснін Ігор Володимирович**.

Для отримання детальної інформації, а також по-дання пропозицій, заперечень та зауважень, звер-тайтеся за адресою: **вул. Садовий проїзд, 10**.

Пропозиції приймаємо до **04.12.2025 р.**

Повідомляємо про початок процедури розгля-ду та врахування пропозицій громадськості що-до розробленого детального плану території в ад-мінмежах Коробівської сільської ради Золотонісь-кого району Черкаської області з розміщенням комплексу для культурно-оздоровчих цілей, пло-щею 0,4419 га.

Відповідальною особою є головний архітектор м. Золотоноша **Веснін Ігор Володимирович**.

Для отримання детальної інформації, а також по-дання пропозицій, заперечень та зауважень, звер-тайтеся за адресою: **вул. Садовий проїзд, 10**.

Пропозиції приймаємо до **04.12.2025 р.**

**ВВАЖАТИ
НЕДІЙСНИМИ**

Посвідчення учасника бойо-вих дій №292623, видане військовою частиною А4655 від 22.01.2024 року на ім'я - **Дмитро Валентинович ЛИТВИНЮК**, 29.04.1972 року народження.

Додатки до свідоцтва про здобуття базової середньої освіти EP №50971046 на ім'я **Юлії Ва-леріївни ХЛИПИ**, 30.11.2003 року народження.

Додатки до свідоцтва про здобуття базової середньої освіти EP №52241497 на ім'я **Аліни Ва-леріївни ХЛИПИ**, 30.06.2006 року народження.

Втрачене свідоцтво про здобуття повної за-гальної середньої освіти видане Новодмитрівсь-кою загальноосвітньою школою I-III ступенів у 2020 році на ім'я **Юлія Сергіївна КІТ**.

реклама



Скуповуємо ВРХ:

- * **КОРОВИ** (55-65 грн за кг);
- * **КОНІ** (40-45 грн за кг);
- * **БИКИ** (80-85 грн за кг);
- * **ТЕЛИЦІ** (75-78 грн за кг);
- * **ЛЕЖАЧІ ТА ДОРІЗАННЯ**.

Тел.: **098 631 03 93** (Володимир).

Вітаємо!

Міська рада, виконавчий комітет, відділ зв'язків з громадою та голови квартальних комітетів вітають очільницю кварткому № 10 **Тетяну Степанівну ХАКАЛО** з днем народження, який вона святкувала 5 листопада.

Бажаємо Вам, щоб кожен день народження приносив нові мрії, незабутні враження та неймовірні можливості. Хай життя буде кольоровим калейдоскопом емоцій, де кожна мить дарує радість і тепло. Хай успіх супроводжує на кожному кроці, а друзі та близькі люди підтримують у всьому. Бажаємо здоров'я, щастя та незламної віри у свої сили, адже Ви заслугуєте найкращого! Хай кожен день буде сповнений світла і позитиву, а посмішка ніколи не сходить з Вашого обличчя.

ПРИМХИ ПОГОДИ

Початок листопада вселяє оптимізм



Антициклони змінюють цикли, проходять атмосферні фронти, але тепла погода залишається, незважаючи ні на що. Боротьби сезонів поки не чекаємо, погодними процесами впевнено керує жовтнева осінь. Середній температурний фон перевищує норму на 2-3°C. Важливий перехід через +5°C, що знаменує початок засинання у природі, закінчення вегетації озимини, відкладається.

Південний антициклон, який потішив Черкащину сонцем, поступово відступає під натиском чергового Північно-Атлантичного циклону.

У період 4-6 листопада, малоактивний атмосферний фронт зумовить невеликі дощі. Завдяки хмарності, ночі стануть теплішими, 2-7°C, а денний максимум більш стриманий 7-12°C.

Із 7 листопада наш регіон опиниться у смузі високого атмосферного тиску. Прояснення неба може зумовити зниження температури вночі до невеликих "мінусів". А вдень, завдяки сонячній енергії, повітря достатньо прогріватиметься до 9-11°C тепла. Тумани в умовах осіннього антициклону стають все тривалішими.

Якщо підсумувати, то перші 10 днів листопада погода на Черкащині залишиться досить комфортною, без сильного вітру, надокучливих дощів та різких знижень температури.

Згідно з новими кліматичними нормами, за період 1991-2020 років, листопад на Черкащині став дещо теплішим. Особливо це стало помітним на початку місяця, коли середньодобова температура підвищилась на 2°C і становить 5°C тепла. На 15-20% зменшилась кількість місячних опадів.

При цьому, з другої половини листопада зростає ймовірність перших проявів зими: до дощів приєднуються опади у вигляді снігу, частішають морози, вночі та вранці на дорогах з'явиться ожеледиця.

Віталій ПОСТРИГАНЬ,
начальник Черкаського обласного центру
з гідрометеорології.

Стартувала передплата на газету "Златокрай" на перше півріччя 2026 року!

Змінюється час, люди, обставини, **НЕЗМІННОЮ** залишається лише **наша любов і вдячність до кожного передплатника.**

Вдячні кожному, хто чекає, читає і передплатує "Златокрай" - газету із 106-річною історією, яка документує сьогодення прийдешнім поколінням. Ми цінуємо своїх читачів і дякуємо за віру в нас і довіру!

Передплатити газету можна у поштовому відділенні, у листоноші, у нашому офісі за адресою: **вул. Садовий проїзд, 3** (другий поверх).

Вартість передплати **на 6 місяців - 470 гривень** разом із поштовими витратами.

Дякуємо, що залишаєтеся з нами!

"Самостійну державу може здобути собі український народ тільки власною боротьбою і трудом"

Степан Бандера

Златокрай
громадсько-політична газета
м. Золотоноша, Черкаської області.
ЗАСНОВНИК: ТОВ "Газета Златокрай".
Реєстр
ідентифікатор друкованого медіа
в реєстрі суб'єктів у сфері медіа
R30-04284
Директор: **Інна ГРЕКАЛО.**

Головний редактор - **Алла КАПЛЯ.**
Редакційна колегія: **Алла КАПЛЯ,**
Руслан ГАЛАТА, Вікторія ГОРОБЕЦЬ.
Адреса редакції: **19702, Черкаська область,**
м. Золотоноша, Садовий проїзд, 3.
Телефон: **098-366-03-84.**
E-mail: **zlatokray-zolo@ukr.net**

Листування з читачами тільки на сторінках газети. Оригінали статей не рецензуються і не повертаються. Думка автора не обов'язково співпадає з думкою редакції. Автор та рекламодавець несуть повну відповідальність за достовірність свого матеріалу, реклами. Редакція залишає за собою право скорочувати листи. Редакційні матеріали є інтелектуальною власністю газети.

Індекс - **61591**
Друк - офсетний.
Обсяг - 4 умовних друкованих аркушів (формат А-3).
Тираж - 1500 прим.
Друк: **ФОП Журило С. Д.**
Замовлення: №814.



реклама



■ **Ізабелла Лозенко** та сім'я **Максьюмів** - учасники драматичного гуртка Коробівського СБК.

(Продовження. Початок на 1-й стор.)

Від Будинку культури не відстає і місцева бібліотека, якою вже багато років керує **Валентина Гукова.** Енергія її душі б'є через край! Серед перерахованих учасниць співочих колективів вона теж займає почесне місце, бо й співає, і будь-яку роль зіграє, і вишиває, й бісероплетінням займається. Як у народі говорять: хто вмів поведи, за тим і підуть. Стараннями Валентини Іванівни, при бібліотеці організовано два клуби за інтересами: жіночий - "Розрада" (з 2023-го) і дитячий "Писаночка" (для учнів 1-4 класів). Щоб зрозуміти, які цікаві тут проходять заходи, треба лише перерахувати назви деяких з них: "Свято гарбуза", "Свято картоплі", "Свято сала", яке пройшло під гас-

9 Листопада - день працівників культури та майстрів народного мистецтва

Ей ліне пісня над селом і сяють зорі золоті!

лом: "Сало - біла ковбаса, наша гордість і краса!" На нещодавні літературні посиденьки "З гарною книгою сумувати ніколи" у Коробівську бібліотеку були запрошені письменниці з Антипівки **Лариса Старокожжа** і поет **Анатолій Скрипник.** Родинні посиденьки "Тепло сімейного вогнища" прикрасили своєю присутністю дві цікаві сім'ї: артистична - **Максьюмів** і спортивна - **Лисенків.** А як же ж цікаво пройшов флешмоб "Одягни хустку. Будь на стилі"! Фантазія і невгамовність Валентини Іванівни просто вражає! Хоч бери та переїжджай у Коробівку так там цікаво! Але є й нюанси:

- Через те, що у нас мало чоловіків-артистів, ми не можемо ставити великих п'єс, - розводять руками Валентина, - тому готуємо і показуємо тільки уривки, сценки. А які ж у нас таланти! Ви б побачили нашу Кайдашиху - **Світлану Жигалову** чи Мотрю - **Ізабеллу Лозенко!** Це ж Заслужені артистки! На нашій сцені сяють зірки родини Максьюмів (батьки, діти й онуки) і навіть ... директорка Будинку культури **Ірина Горелова!**

Потік цікавих епізодів з життя коробівської культурної еліти не зупинити, дай вам Бог здоров'я і наснаги, люди добрі. Коробівка - одне з активних і дієвих волонтерських сіл Золотоніської громади. Крім хух, тут протягом усієї війни в'яжуть шкарпетки і килимки для військових, печуть пиріжки і печиво, смажать котлети і рибу, зносять продукти харчування, чи не в кожній хаті розпускають мішковину... Одним словом - міцно тримають стрій, дай їм Бог здоров'я.

Зі святом вас, із Всеукраїнським днем працівників культури та майстрів народного мистецтва, дорогі коробівські таланти, щастя вам в усьому.

Лариса ГАЙОВА.

МОВНИЙ САНАТОРІЙ

Забуті назви розділових знаків:

як українці писали до 1933 року

Мова - живий організм, і навіть такі, здавалося б, усталені речі, як назви розділових знаків, колись звучали зовсім інакше. До 1933 року в українському мовознавстві були поширені цікаві варіанти назв пунктуаційних символів, які нині нам здаються незвичними.

Наприклад:

— (тире) називали риска;
- (дефіс) мав назву розділка;
; - середник;

[...] - клямри.

Сьогодні ми користуємося більш знайомими словами: тире, дефіс, крапка з комою, трикрапки. Але давні назви розділових знаків чудово ілюструють народність і образність української мови.

"Риска", "розділка" чи "клямри" - ці терміни відображали не лише функцію знака, а й його вигляд. Наприклад, "клямри" нагадували застібки, які тримають текст усередині, а "розділка" вказувала на поділ частин слова.

Зміна назв у 1933 році була пов'язана з загальною реформою правопису, що прагнула уніфікувати українську мову з російською. Через це чимало автентичних мовних явищ поступово зникли зі вжитку.

Сьогодні повернення до таких історичних термінів - це не лише цікавість, а й нагадування про культурну та мовну спадщину, яку українці мають право знати й цінувати.

Вікторія ГОРОБЕЦЬ.

У нас в Золотоноші: четвер, 6 листопада



Схід: 06:57
Захід: 16:25



Схід: 16:22
Захід: 08:22

Трив. дня: 9.28

Тиск: 760-761

мм р. ст.

Вологість: 64-95%

Вітер: 0,9-2,7 м/с

Ймовірність опадів: 2%



Дякуємо за вашу відданість "Златокраю"! Сподіваємося на подальшу співпрацю!